
Název výzvy Pilíř Komponenta
Vyhlašovatel 

výzvy

Výzva č. 6/2023 Národního 

programu Životní prostředí  - 

Podpora investic vedoucích k rozvoji 

cirkulární ekonomiky v oblasti 

nakládání s biologicky rozložitelnými 

odpady. 

2 2.7 (2.7.1.1) MŽP

Výzva č. 5/2023 Národního 

programu Životní prostředí: 

Adaptace ekosystémů na změnu 

klimatu – obce a kraje

2 2.9 (2.9.4) MŽP

Výzva č. 4/2023 Národního 

programu Životní prostředí: 

Adaptace ekosystémů na změnu 

klimatu – správci vodních toků

2 2.9 (2.9.4) MŽP

Výzva č. 3/2023 k předkládání 

žádostí o poskytnutí podpory v rámci 

programu NPO - Podpora obnovy 

přirozených funkcí krajiny

2 2.9 (2.9.4) MŽP

Výzva č. 2/2023 k předkládání 

žádostí o poskytnutí podpory v rámci 

programu NPO - Podpora obnovy 

přirozených funkcí krajiny

2 2.9 (2.9.4) MŽP

Výzva č. 1/2023 Národního 

programu Životní prostředí  - 

Energetická osvěta a dotační 

poradenství k NZÚ Light

2 7.3 (7.3.1) MŽP

Výzva č. 3/2022  k předkládání 

žádostí o poskytnutí podpory v rámci 

programu NPO - Podpora obnovy 

přirozených funkcí krajiny 

(Komplexní vodohospodářské studie)

2 (2.9) MŽP

Výzva č. 2/2022 k předkládání 

žádostí o poskytnutí podpory v rámci 

programu NPO - Podpora obnovy 

přirozených funkcí krajiny v letech 

2022 - 2025 

2 2.9 MŽP

MINISTERSTVO 

ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ



Výzva č. 3/2022 Národního 

programu Životní prostředí - 

Podpora nákupu vozidel (BEV, H2) a 

neveřejné dobíjecí infrastruktury ve 

veřejném sektoru

2 (2.4) MŽP

Výzva č. x/2023 Národního programu 

Životní prostředí - Podpora zakládání 

energetických společenství

2 2.5 (2.5.3) MŽP

Výzva č. 1/2021 - Nová zelená 

úsporám - Rodinné domy

2 (2.5) MŽP

Výzva č. 2/2021 - Nová zelená 

úsporám - Bytové domy

2 (2.5) MŽP

Výzva č. 2/2023 Národního 

programu Životní prostředí  - Env. 

vzdělávání a osvěta o změně klimatu

2 2.5 (2.5.3) MŽP

Výzva č.1/2023 k předkládání žádostí 

o poskytnutí podpory v rámci 

programu NPO - Podpora obnovy 

přirozených funkcí krajiny

2 2.9 (2.9.4) MŽP



Alokace výzvy

Plánované 

datum 

vyhlášení 

výzvy

Plánované aktivity v rámci výzvy

1,6 mld. Kč Podpora zaměřená především na řešení 

problematiky zapravování kompostu (případně 

digestátu a fugátu) vyprodukovaného z 

biologicky rozložitelných odpadů v rámci BPS a 

kompostovacích zařízení do zemědělské půdy    

0,100 mld. Kč    • revitalizace a renaturace vodních toků a niv

   • zprůchodnění migračních překážek pro vodní 

živočichy a opatření k omezování jejich úmrtnosti

 • vytváření a obnova tůní (mokřadů)

 • malé vodní nádrže

 • realizace protipovodňových opatření
0,712 mld. Kč    • revitalizace a renaturace vodních toků a niv

   • zprůchodnění migračních překážek pro vodní 

živočichy a opatření k omezování jejich úmrtnosti

0,0613 mld. Kč Zpracování komplexních vodohospodářských 

studií proveditelnosti v podrobnosti zadání pro 

zpracování projektové dokumentace. Návrhy 

opatření pro ucelená malá povodí nebo jejich 

částí s cílem zadržování vody v krajině. Posouzení 

stávajícího retenčního potenciálu povodí a 

účinnosti navržených opatření. Řešení potenciálu 

úseku vodního toku včetně příbřežní zóny popř. 0,030 mld. Kč Dílčí rekonstrukce malých vodních nádrží

0,200 mld. Kč Předmětem podpory je  poskytování základní 

energetické osvěty a administrativní pomoci při 

realizaci projektů žadatelům, kteří požádali o 

dotaci v rámci programu Nová zelená úsporám 

Light.
0,125 mld Kč Posouzení potenciálu zadržování vody a návrh 

konkrétních opatření 

0,545 mld. Kč Péče o zvláště chráněná území a území soustavy  

Natura 2000 a péče o zvláště chráněné druhy 

rostlin a  živočichů

Základní plánované údaje o Zadání výzvy



0,6 mld. Kč Předmětem podpory je nákup nových vozidel do 

nabytí vlastnictví žadatele, v případě 

příspěvkových organizací do nabytí správy nebo 

příslušnosti hospodaření, či pronájem vozidla 

formou finančního leasingu. Podporovány jsou: 

elektromobily, automobily s vodíkovým 

pohonem. Dále je podpora určena na pořízení 
0,099 mld. Kč 3Q 2023 Analýzy potřebné k založení společenství a 

činnost manažera zajišťujícího založení 

společenství
6 mld Kč Cílem výzvy je snížení energetické náročnosti, 

zvýšení podílu obnovitelných zdrojů energie a 

realizace adaptačních a mitigačních opatření v 
5 mld Kč Cílem výzvy je snížení energetické náročnosti, 

zvýšení podílu obnovitelných zdrojů energie a 

realizace adaptačních a mitigačních opatření v 
0,105 mld. Kč Příprava, koordinace a rozvoj vzdělávacích a 

osvětových programů a akcí celorepublikového, 

případně (nad)regionálního významu a dosahu:

- Dlouhodobé programy pro ZŠ, SŠ, VOŠ, 

dlouhodobá spolupráce s učiteli i žáky

- Příprava, pilotní řešení a implementace 

programů klimatického vzdělávání na VŠ

- Vzdělávání cílových skupin, které jsou v 

kontaktu s technologiemi pro adaptační a 

mitigační opatření

- Vzdělávací programy pro neodbornou veřejnost 

(v rámci programů celoživotního vzdělávání)

- Osvětové programy a kampaně pro specifické 

cílové skupiny veřejnosti 

0,080 mld. Kč • zajištění péče o cenné nelesní biotopy,

• obnova krajinných prvků (meze, remízy, aleje 

atd.),

• tvorba a obnova mokřadů (vč. tůní a malých 

vodních nádrží),

• revitalizace a renaturace vodních toků,

• zlepšení druhové a prostorové skladby lesa



Cílové skupiny/podporované subjekty

Zemědělské subjekty, podniky činné v oblasti 

odpadového hospodářství (kompostárny, 

bioplynové stanice)

https://www.narodniprogramzp.cz/

nabidka-dotaci/detail-

vyzvy/?id=122

1. 9. 2023 - 1. 5. 2024

Obce, městské části hl. m. Prahy, dobrovolné svazky 

obcí, kraje

https://www.narodniprogramzp.cz/

nabidka-dotaci/detail-

vyzvy/?id=121

7. 6. 2023 -31. 1. 2024

Správy národních parků, státní podniky https://www.narodniprogramzp.cz/

nabidka-dotaci/detail-

vyzvy/?id=120

7. 6. 2023 - 31. 10. 2023

správci vodních toků (studii lze realizovat mj. pro 

plochu povodí), kraje, obce, Státní

pozemkový úřad

https://dotace.nature.cz/-/vyzva-

npo-popfk-c-3-pro-rok-

2023?redirect=%2Fvyzvy

28. 4. 2023 - 30. 9. 2023

fyzické osoby, právnické osoby, obecně prospěšné 

organizace, obce, svazky obcí, spolky, příspěvkové 

organizace, organizační složky státu, státní 

organizace a státní podniky,

https://dotace.nature.cz/-/vyzva-

npo-popfk-c-2-pro-rok-

2023?redirect=%2Fvyzvy

26. 4. 2023 - 30. 11. 2023

•	Místní ;akční skupiny (MAS);

•	Energetická konzultační a informační střediska 

(EKIS);

•	Mobilní energetická konzultační a informační 

střediska (dále jen M-EKIS).

https://www.narodniprogramzp.cz/

nabidka-dotaci/detail-

vyzvy/?id=117

4. 4. 2023 - 31. 8. 2024

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, správy 

národních parků, Správa jeskyní ČR
https://www.mzp.cz/cz/komple

xni_vodohospodarske_studie_v

yzva

22. 12. 2022 - 30. 09. 2025

Správy národních parků, Správa jeskyní ČR a Agentura ochrany přírody a krajiny ČRhttps://www.mzp.cz/cz/podprogra

m_pece_natura_rostliny_zivocichov

e

22.8.2022 - 30.6.2025

Webové stránky, na kterých 

budou výzvy zveřejněny
Příjem žádostí

Zadání výzvy

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=122
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=122
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=122
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=121
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=121
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=121
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=120
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=120
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=120
https://dotace.nature.cz/-/vyzva-npo-popfk-c-3-pro-rok-2023?redirect=%2Fvyzvy
https://dotace.nature.cz/-/vyzva-npo-popfk-c-3-pro-rok-2023?redirect=%2Fvyzvy
https://dotace.nature.cz/-/vyzva-npo-popfk-c-3-pro-rok-2023?redirect=%2Fvyzvy
https://dotace.nature.cz/-/vyzva-npo-popfk-c-2-pro-rok-2023?redirect=%2Fvyzvy
https://dotace.nature.cz/-/vyzva-npo-popfk-c-2-pro-rok-2023?redirect=%2Fvyzvy
https://dotace.nature.cz/-/vyzva-npo-popfk-c-2-pro-rok-2023?redirect=%2Fvyzvy
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=117
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=117
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=117
https://www.mzp.cz/cz/komplexni_vodohospodarske_studie_vyzva
https://www.mzp.cz/cz/komplexni_vodohospodarske_studie_vyzva
https://www.mzp.cz/cz/komplexni_vodohospodarske_studie_vyzva
https://www.mzp.cz/cz/podprogram_pece_natura_rostliny_zivocichove
https://www.mzp.cz/cz/podprogram_pece_natura_rostliny_zivocichove
https://www.mzp.cz/cz/podprogram_pece_natura_rostliny_zivocichove


Obce, Kraje, Dobrovolné svazky obcí, Státní či národní podniky Správa železnic, státní organizace, Státní příspěvkové organizace Veřejné výzkumné instituce a výzkumné organizace, Veřejnoprávní instituce Městské části hl. města Prahy, Příspěvkové organizace územních samosprávných celků Vysoké školy, školy a školská zařízení a školské právnické osob, Nestátní neziskové organizace (obecně prospěšné společnosti, nadace, nadační fondy, zapsané ústavy, spolky), Registrované církve a náboženské společnosti, jejich svazy a evidované právnické osoby, Obchodní společnosti vlastněné (spoluvlastněné) veřejným subjektem.https://www.narodniprogramzp.cz/

nabidka-dotaci/detail-

vyzvy/?id=108

6.6.2022 - 15.12.2023

subjekty zakládající energetická společenství https://www.mzp.cz/cz/narodni_pl

an_obnovy

bude vyhlášeno

vlastník stávajícího rodinného domu;

stavebník nového rodinného domu;

nabyvatel nového rodinného domu;

https://www.mzp.cz/cz/rodinne_d

omy_vyzva

12. 10. 2021 - 30. 6. 2023

vlastníci stávajících bytových domů

stavebníci nových bytových domů

společenství vlastníků jednotek stávajících bytových 

https://www.mzp.cz/cz/bytove_do

my_vyzva

12. 10. 2021 - 30. 6. 2023

školy (ZŠ, SŠ, VOŠ, VŠ) a řada dalších subjektů, které 

splní podmínky výzvy

https://www.narodniprogramzp.cz/

nabidka-dotaci/detail-

vyzvy/?id=118

17. 4. 2023 - 31. 5. 2023

fyzické osoby, právnické osoby, obecně prospěšné 

organizace, obce, svazky obcí, spolky, příspěvkové 

organizace, organizační složky státu, státní 

organizace a státní podniky,

https://dotace.nature.cz/-/vyzva-

npo-popfk-pro-rok-2023

28. 3. 2023 - 17. 7. 2023

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=108
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=108
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=108
https://www.mzp.cz/cz/narodni_plan_obnovy
https://www.mzp.cz/cz/narodni_plan_obnovy
https://www.mzp.cz/cz/rodinne_domy_vyzva
https://www.mzp.cz/cz/rodinne_domy_vyzva
https://www.mzp.cz/cz/bytove_domy_vyzva
https://www.mzp.cz/cz/bytove_domy_vyzva
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=118
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=118
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=118
https://dotace.nature.cz/-/vyzva-npo-popfk-pro-rok-2023
https://dotace.nature.cz/-/vyzva-npo-popfk-pro-rok-2023


Otevřená

Otevřená

Otevřená

Otevřená

Otevřená

Otevřená

Otevřená

Otevřená

Stav výzvy



Otevřená

Bude vyhlášena

Uzavřená

Uzavřená

Uzavřená

Uzavřená


